B. lib. 10. D. H.

κωπερζουσιν D. H.

αιανω, D. H.

αιανωντες D. H.

φησιν D. H.

αι. αλωσα.

Bau. lib. 18

[?] D. H. 25. η χαλ. η 27. D. H.

αι. Εσην εν τοις δεσ. αι. ερπιων

possint. Elapsis triginta diebus, ipsum vermem abiciunt: oleum autem, adhibitis custodibus, ad solum Indorum regem mittunt. alij enim id habere non licet. Oleum hoc id cui super fufum fuerit accendit, & ligna pariter animaliaque comburitur: soloque luto, & eo quidem crasso, extingui potest. Habent Indi arbores cedro aut cupresso proceritate pares, quarum folia palmæ foliis paulo latiora, alioqui sunt similia, & axillis carent. Florem quale laurus mas emittunt, sed fructum nullum ferunt. Nomen illis est indicum, carpion: Græcum myrothoda. Sunt autem raræ. Ex illis olei guttæ distillant, quas lana arbori impressa excipientes, in lapideos alabastrors, illam exprimendo, infundunt. Est autem id subrubrum & crassiusculum, adeoque fragrans ut ad quinque stadia eius odor perueniat. Soli autem regi eiusque propinquis id possidere conceditur. Ex eo rex Indiæ ad Persarum regem misit: seque Ctesias id vidisse, & odorem qui nec dici nec cuiquam alij assimilari possit, se percepisse narrat. Caseum & vinum omnium suavissimum illos habere, se expertum scire, (quippe qui usus sit) commemorat. Fons est apud Indos, quadratæ formæ, cuius aqua est intra petram, quæ, antequam ad ipsam aquam perueniatur, trium cubitorum, sub aqua trium vlnarum altitudinem habeat. In ea cum purgandi corporis causa, tum ut morborum omnne genus abarceant] spectatissimi quoque Indorum cum liberis & vxoribus se lauant. In eadem nataturi se in pedes proiciunt, quum autem in eam insilierint, eos sursum attollit aqua. Nec vero solos homines sursum attollit, sed quoduis animal, siue viuum siue mortuum, in terram expellit: atque adeo quæcunque in eam coniciuntur, præter ferrum, argentum, aurum & æs. hæc enim in fundum demittit. Est autem eius aqua perfrigida, & potu suavis: quæ magnum strepitum edit, non secus ac quæ in lebetæ feruefit aqua. Sed & vitiligini & scabiei medetur. Hæc Indico sermone βαλλαδη, Græco, ωφελιμη, id est, utilis

XXVIII

XXIX

XXX

XXXI

1 probe ac tuto reconditum. 2 neque aliter ext. pot. quam multi crassique luti iniectu. 3 palmæ foliis, paulo tamen latioribus, & absque sinu siue axilla. 4 de trunco absterfas in lapid. deinde alab. exprimunt. 5 suavissimi pro fus odoris huius aqua ita intra saxum continetur, ut à labro ad ipsam trium cubitorum spatium intercedat, aqua vero ipsa trium similitèr vlnarum altitudinem teneat. 7 & natant in pedes se conicietes, nam quando insilient, eiacularur eos aqua sursum. 8 in sublime iacit. 9 Antigonus hist. mirab. 165. hanc narrationem attingit, additque ad η ιμπεριον ηδωρον, ερπον εν βαλιν. Vitis se autem ibi legi, τα αι αυτην αφινωρα κα ταδ χιδ, omissa negatione, pro μη κα ταδ χιδ, ex hoc puto Ctesia loco intelliges. 10 Vide supra c. 6. Plin. l. 7. c. 2. § 1 ετα φησι αυτη η ελαμη τυτου η ο φιλδρατ, γαμκον αυτη χριση κωλδν. Max. Marg. 2 Videri posset le-

habentque

Habentque earum ferus dentes superne pariter & inferne valde pulchros: nec non uniuersis tam feminis quam maribus & capitis & superciliorum pili iam inde à natiuitate sunt cani. Vnūquisq; certe eorum vsque ad trigessimū aetatis annum albos per totum corpus habet pilos: inde nigrescere incipiunt, ad eo ut quum sexagesimum attigerunt, nulli illis pili nisi nigri conspiciantur. Sunt iisdem & viris & mulieribus octoni in vtraque manu & vtroque pede digiti. Sunt autem bellicosissimi, & Indorum regem sequuntur ex his sagittatorum quinq; millia, necnon iaculatores. Aures autem illis tantæ magnitudinis esse dicitur ut eorum brachia ad cubitos vsque & pone totos humeros operiant. esse autem illas contiguas.

XXXII [Est autē in Æthiopia stupendi profus roboris animal quoddā Crocotas appellatū, vulgo Cynolycus. Ferunt id humanam imitatum vocem, ex nomine noctu homines euocare, & accedentes deuorare, habere idem leonis magnanimitatem, equi velocitatem, & tauri robur, neque ferro expugnari. In Eubœa quoque Chalcidica felle carere illius loci oues, carnesq; harum admodum esse amaras, ut ne canes quidē iis vesci queant. A iunt & ultra Maurusias fauces æstate, complui regionem, hyeme torreri. In Cyoniorum præterea regione fontē esse quendam, qui pro aqua oleum scaturiat, quo etiam incolæ ad cibos omnis generis vtantur. In regione adhæc, cui Metadride nomen, non ita prope mare, esse fontem, qui media nocte vehemētissime exundans, magnam eiiciat pisciū copiam in terram, ut nec colligendis iis incolæ sufficientes, maximam partem in sicco fætere sinant.]

XXXIII Hæc quæ fabulis similia sunt, Ctesias scribens, se verissima scribere ait, & quorum vel ipse testis sit oculatus, vel quæ à testibus oculatis acceperit. Multa autem his mirabilia se prætermisisse, ne, qui ea non vidissent, scribere ipsum quæ fidem non mererentur, existimarent.

Ἐταυκέρματα ὀδόντας ἔχουσι καὶ αἰῶν καὶ κατὰ πρῶτον καλῶς. Ἐταυκέρματα τὰς τε ἐν τῇ κεφαλῇ καὶ τῷ ὀφρύσι, πολίας ἔχουσι πρῶτα ἐκ ἡμετέρας, Ἐταυκέρματα Ἐταυκέρματα, μέγιστον δὲ τῶν τετακόντων ἐστὶν ἡ λυκία ἔχει ἕκαστος τὴν ἀνδροπῶν ἐκείνων τὰς τεύχας δι' ὅλου τοῦ σώματος ἀρῆν, ὅς ἐκείνην μεγαίνεσθαι ἐξήκοντα ἔτη ἡμορῶν, ἐστὶν ἰδεῖν αὐτοὺς παρὰ τὰς ἐξήκοντας μελάνας, ἔχουσι δὲ τὴν ἀνδροπῶν ἀνὰ ὀκτὼ δακτύλους ἐφ' ἑκάτερα χεῖρι, ὡσαύτως ἀνὰ ὀκτὼ καὶ ὅτι τοῖς ποσὶ, Ἐταυκέρματα ὡσαύτως, εἰσὶ δὲ σφόδρα πολεμικαὶ, καὶ βασιλεῖς τῶν Ἰνδῶν ἐποιοῦσι τῶν τετακόντων πεντακισχίλιοι καὶ ἀκονισαί. Ἐταυκέρματα φησὶ τῆλικαυτὰ ἔχουσι, ὡς τε τῶν βραχίονας αὐτῶν καλύπτουσαι μέγιστον τῶν ἀγκῶνων, Ἐταυκέρματα τῶν νῶτον ἀπόρτα συγκαλύπτουσι. Ἐταυκέρματα τῶν ἐτέρων τῶν ἐτέρων ἡπαίει.